
 Protokół Nr 22/16 
 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 
  odbytego dnia  21 listopada   2016 r. w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy 

    Stargard 
 
                                                                                               Rozpoczęcie posiedzenia godz. 830   
                                                                                            Zakończenie posiedzenia  godz. 1130 

 
Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła  posiedzenie, witając 
wszystkich obecnych.  
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy 
Makowski ,Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.  
Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum 
do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia 
Komunalnego i Budżetu obecnych było 6 członków komisji ( z niewielkim opóźnieniem 
przybył na posiedzenie radny Maciej Lipka w trakcie realizacji pkt  3) . 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski. 
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 
materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.  
Zatwierdzenie porządku obrad  
Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła 
się z pytaniem, czy są uwagi do porządku. 
Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, 
poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu   5 głosami „za” przyjęła  porządek 
posiedzenia komisji  w brzmieniu jak niżej:  
 
1.Zatwierdzenie porządku obrad 
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 listopada 2016 r. 
4.Analiza realizacji budżetu gminy za 9 m-cy 2016 r.  
   Opinia Komisji 
5.Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2017  
    Informację przedstawia przewodnicząca komisji na sesji  
6.Sprawy różne 
7.Informacja o wykonaniu zadań w zakresie budowy i naprawy dróg oraz przygotowania do   
   zimy ( wyjazd komisji w teren ) 
   Opinia komisji na sesję    
8.Zamknięcie posiedzenia komisji  
  
2.Przyjęcie protokołu z  poprzedniego posiedzenia komisji    
Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 21/16 z dnia 24 października    
2016 roku  bez odczytywania.  
Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 5 głosami „za”   przyjęła protokół Nr 
21/16 z dnia  24 października  2016 r. bez  odczytywania. 
 
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 25 listopada  
2016 r. 
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Przewodnicząca komisji odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej 
sesji, komisja  przeanalizowała te projekty, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych 
przez wójta, zastępcę oraz skarbnika gminy i sekretarz, a następnie zaopiniowała jak niżej:  
- projekt uchwały Nr XXII/158/16 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2017 r.  
 
Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXII/159/16 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Danuta Żygadło i 
powiedziała o potrzebie uchwalenia  uchwały w sprawie  konsultacji  z organizacjami 
pozarządowymi w trybie przepisów ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie . 
Dotychczas gmina konsultowała akty w trybie uchwały o konsultacji z mieszkańcami, a 
obecnie konsultowane będą  z organizacjami pozarządowymi według zasad określonych przez 
radę. W związku z powyższym istnieje potrzeba przygotowania projektu uchwały w sprawie 
określenia zasad konsultacji z organizacjami pozarządowymi . 
 
Na posiedzenie komisji przybył radny Maciej Lipka.  
 
Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
- projekt uchwały Nr XXII/160/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.  
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła  Skarbnik Gminy i m.in. powiedziała o 
wydatku związanym z gospodarką odpadami : wpłata dla Związku Gmin Dolna Odra na 
dofinansowanie niedotrzymanych dochodów – Urząd Gminy za 2015 r. i jest to kwota 
134 183,70 zł. 
Wójt Gminy dodatkowo wyjaśnił, że jest to zadłużenie gmin  za rok 2015 i  poinformował ,że  
Związek opuściła gmina Chojna, a w starym Statucie Związku nie było zapisu  regulującego 
taką sytuację, a co  zostało uregulowane  w nowym statucie podjętym uchwałą Zgromadzenia 
Związku.  
Zgromadzenie Związku Dolnej Odry powiedział wójt podjęło uchwałę o ustaleniu 
świadczenia pieniężnego Gmin na pokrycie niedoboru dochodów  Związku oraz świadczeń w 
roku 2015  w stosunku do wydatków rozliczonych na członków Związku proporcjonalnie do 
opłacanych składek. 
Radny Mariusz Sikorski zapytał co się stanie z tymi środkami. 
Wójt Gminy odpowiedział, że Związek ściągnie zaległości od mieszkańców, a potem te 
środki wrócą do gmin i można to potraktować powiedział wójt gminy jako „ pożyczkę” . 
Kontynuując wypowiedź wójt dodatkowo poinformował, że na rok 2016 składka wynosiła 
5.10 zł od 1 mieszkańca obecnie proponuje się podniesienie składki na 25.60 zł  i to w  
przypadku gminy daje kwotę 263 tys zł. Gmina zwróciła się do Związku o rozłożenie spłaty 
na raty w roku 2017 i można to tez traktować jako „pożyczkę „ , bo po skutecznej  windykacji  
środki te wrócą do gminy. Dalej wójt poinformował, że 13,74 % mieszkańców gminy nie 
płaci - według liczby mieszkańców podanych przez GUS.  
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Radny Józef Tracz przypomniał, jak wyglądała sytuacja w roku ubiegłym w Związku, że 
powstała spółka, która wygrała przetarg i w miesiącu lipcu wchodząc na teren wprowadziła 
niższe stawki opłat, a pytanie dotyczyły tego jak wygląda obecna sytuacja i jakie są prognozy. 
Wójt Gminy odpowiadając powiedział ,że jego zdaniem był to zły pomysł powołania spółki i 
tego czym  ta spółka dysponowała. Związek dopłaca  do śmieci w każdym miesiącu ponieważ 
tonażowo jest ich więcej i dlatego uważam powiedział wójt,  że należy rozwiązać spółkę , a 
jeżeli nie to wystąpić ze Związku, ale nikt Nas nie zwolni z długów – dopowiedział wójt.  
Należy szczególnie skontrolować powiedział wójt ilość śmieci wywożonych tj. sprawdzić 
tonaż. 
Radny Józef Tracz powiedział ,że spółka która powstała działa przeciw Związkowi i jest 
nierzetelna . Związek nie działa na konkretnych danych , a na jakimś wizjonerstwie , cofa się i 
trzeba dopłacać na koniec roku. 
Przypomniał radny, że  w tym roku były wywożone dwa razy gabaryty i to są też koszty. 
Wójt Gminy powiedział na temat  utworzenia PSZOK , który ma powstać na wysypisku w 
Łęczycy. 
Radny Mariusz Sikorski odnosząc się do tematu Zawiązku powiedział, że coraz gorzej 
wygląda sytuacja, na początku zostały obniżone stawki i to był jakiś „ promyczek”, 160 tys. zł 
trzeba dodatkowo dopłacać, coś tutaj jest nie tak – dodał radny, a na początku nowego roku 
mogą być nowe stawki za członkowstwo. 
Wójt odpowiedział ,że stawka członkowska w roku 2017 wróci  do kwoty poprzedniej tj. 5.10 
zł od 1 mieszkańca. 
W trakcie dalszej dyskusji radni mówili o tym , że  założeniem Związku były oszczędności, 
natomiast spółka potęguje koszty. Mówiono o wyjściu gminy ze Związku i organizowaniu 
wywozu odpadów komunalnych we własnym zakresie . 
Radny Józef Tracz zaproponował , aby w I kwartale roku 2017 skupić się na ocenie 
działalności spółki i ewentualnie podjąć decyzję o usamodzielnieniu się . 
Radny Maciej Lipka przypomniał ,że od lipca 2013 r. trwa po nowemu  wywóz odpadów 
komunalnych i dlatego należałoby wiedzieć jakie koszty są gminy tj. ile gmina zapłaciła i 
przedyskutować te dane, bo to nam pokaże jak to wygląda. Dokładnie ten okres rozliczyć, bo 
gmina ciągle dopłaca, oprócz tego co wpłacają mieszkańcy. 
Radny kontynuując  wypowiedź powiedział o złożeniu wniosku w celu kontroli Związku i 
tutaj wójt wyjaśnił, że Regionalna Izba Obrachunkowa sprawuje nadzór i kontrolę. 
Dyskutowano na temat danych dotyczących liczby mieszkańców gminy według GUS tj. 
według adresu zameldowania , a składania deklaracji do Związku według adresu 
zamieszkania i powstałej różnicy, o osobach które mieszkają na „dziko” i są zabierane od nich 
odpady, o osobach które wyjechały i o nieścisłościach w danych  dotyczących  ewidencji 
ludności. 
Obrady komisji opuścił radny Mateusz Jarosz.  
Podczas dyskusji zaproponowano, aby dokonać weryfikacji  osób zamieszkały i porównać z 
danymi wynikającymi z deklaracji . 
Przewodnicząca komisji zaproponowała, aby gmina na podstawie danych ze Związku 
sporządziła informację ile każda miejscowość zalega z opłatami za wywóz odpadów 
komunalnych . 
Wójt Gminy dodatkowo poinformował, że osobiście podpisuje dokumenty w sprawie 
ściągania zaległości i powiedział ,że nie ma żadnych umorzeń ewentualnie rozłożenie spłaty 
na raty. 
Wiceprzewodniczący  Rady Bogdan Grabski powiedział, że w jego miejscowości jest sporo 
osób, którzy nie płacą za wywóz nieczystości i to należałoby sprawdzić. 
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Radny Józef Tracz powiedział ,że wybiegając myślami do przodu , to w kolejnym roku 
pogrążamy się dalej będąc w Związku i dlatego należałoby wystąpić , poinformować o 
zaległościach na wsiach . Powiedział radny również o tym, aby wrócić do rozmów na temat 
wywozu nieczystości z terenu gminy przez MPGK. 
Radny Mariusz Sikorski zabierając głos powiedział o tym , aby zastanowić się nad realną 
możliwością wyjścia ze Związku , w pierwszym kwartale 2017 r. przedyskutować i 
przeanalizować i podjąć decyzję.  
Skarbnik Gminy  dokończyła omawianie projektu uchwały .  
Następnie przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie tj. 5 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Nr 
XXII/160/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.  
Ad.4 
Z informacją dotyczącą realizacji planu dochodów i wydatków budżetu za okres od początku 
roku do dnia 30 września roku 2016  zapoznała radnych skarbnik gminy. 
 
Komisja po zapoznaniu się z w/w informacją, przyjęła ją. 
 
Kolejno wójt gminy przedstawił inwestycje, które proponuje do budżetu gminy na rok 2017 i 
były to takie jak :  
- rozbudowa szkoły w Grzędzicach    -   2 128 000, 00 zł  ( okres 3 lata ) 
- przebudowa i rozbudowa budynku szkoły w Sownie  - 16 439 000, zł ( okres 4 lata ) 
- świetlica kontenerowa dla Sułkowa  - 150 000 zł ( 63 % dofinansowanie ze środków  
   unijnych - WIR) 
- budowa świetlicy w Tychowie  wraz z zagospodarowaniem terenu 3 260 000 zł  
- budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego w Ulikowie  150 000 zł ( dofinansowanie  
   WIR) 
- zagospodarowanie plaży w Wierzchlądzie – 140 000 zł ( dofinansowanie w 80 % ) 
oraz ciąg dalszy inwestycji –Grzędzice droga  - 12 200 000 zł ( dofinansowanie 50 % )  
Kolejno Skarbnik gminy przedstawiła w jakiej wysokości należałoby zaciągnąć  kredyt ( 10 
lat)  na pokrycie deficytu budżetowego w latach : 

2017 – 8,8 mln zł ,  2018 – 7,8 mln zł ,  2019 – 2.8 mln zł ,  
a następnie poinformowała jak przedstawiałaby się spłata długu w poszczególnych latach do 
roku 2020 i zaznaczyła, że gmina nie przekroczy wskaźnika zadłużenia. 
Wójt Gminy dodatkowo poinformował o środkach poza budżetowych na drogę Grzędzice w 
wysokości 6 100 000 zł ( zakres tej inwestycji to odwodnienie terenu, droga   i chodnik),  
powiedział o rozbudowie szkoły w Grzędzicach , gdzie trzeba będzie dobudować sale 
lekcyjne, odnośnie rozbudowy szkoły w Sownie powiedział, że wykonane będą  niezbędne 
etapy  do funkcjonowania szkoły jak również wspomniał o środkach na opracowanie 
dokumentacji na budowę świetlicy w Witkowie. 
Ponadto wójt powiedział, że na początku roku w miesiącu marcu czy kwietniu wrócimy do 
tych inwestycji i okaże się, że mogą to być mniejsze środki, bo po przetargach  tak się zdarza. 
Radny Mariusz Sikorski powiedział ,że inwestycja dotycząca szkoły w Sownie rozłożona jest 
na 4 lata i zapytał , czy można inaczej. 
Wójt Gminy odpowiedział ,że w przypadku tej inwestycji , ostatni etap można wykonać 
później. 
Ad.5 
Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek przedstawiając plan pracy komisji na rok 2017 
zaproponował, aby pozostał taki jaki był w roku 2016  z propozycją wykreślenia spraw 
związanych  z  OSP i wyjazdem w teren, ponieważ komisja w roku bieżącym dokonała  
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wspólnie z komisją socjalno- porządkową i oświaty  oceny stanu budynków OSP na terenie 
gminy  i jak dodała jeszcze przewodnicząca jest to zadanie komisji socjalno-porządkowej . 
Komisja nie wniosła uwag do propozycji przewodniczącej i przyjęła plan pracy komisji na 
rok 2017 . 
Plan pracy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
Ad.6 
W sprawach różnych wójt poinformował o dwóch sprawach, jedna dotyczyła wyceny hali 
sportowej odnośnie pisma Rady Rodziców szkoły w Strachocinie oraz druga sprawa 
dotyczyła pisma PKP  w sprawie przejęcia nieodpłatnie lokali mieszkalnych  w budynkach 
PKP i dotyczyło to lokalu w Barzkowicach 1 i dwóch w Ulikowie pod Nr 35 ( blok ) i 37. 
Ponadto wójt zapoznał  radnych ze stanem technicznym tych budynków i lokali i dodał ,że 
skłaniał by się do lokalu w Barzkowicach 1 . 
Radny Józef Tracz poruszył temat dotyczący budowy sieci wodociągowej  w miejscowości 
Ulikowo, a zbieranie obecnie przez projektanta zgody właścicieli działek i  oburzenia 
mieszkańców dotyczące tego, iż projektant  nie  powinna chodzić sama, a tylko z sołtysem lub 
radnym. W tej sprawie odbyło się spotkanie mieszkańców i po wyjaśnianiu sprawy jest już 
lepiej, powiedział radny . Mieszkańcy obecnie  już wiedzą  w jakie sprawie jak również 
podpisując się pod zgodą udostępniają swój nr dowodu osobistego. 
Przewodnicząca komisji  poprosiła o tablicę z nazwą miejscowości z podaniem numeracji, 
trzech budynków położonych przy cmentarzu,  należących do miejscowości Golczewo. 
Ad.7 
Przewodnicząca komisji odnosząc się do informacji  o wykonaniu zadań w zakresie budowy, 
przebudowy i naprawy dróg oraz przygotowania do zimy powiedział ,że brak jest w 
informacji  drogi w Koszewku do odśnieżania.  
Komisja informację przyjęła , a następnie udała się na teren gminy celem dokonania 
przeglądu dróg, z którego to wyjazdu będzie sporządzony protokół i stanowić będzie  
załącznik nr 3 do protokołu, a informacja załącznik nr  4 do protokołu. 
Ad.8  
Przewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Sylwia Więcek podziękowała wszystkim za 
udział w posiedzeniu komisji i zamknęła tę część posiedzenia odbytego w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy, a komisja udała się na teren gminy, celem realizacji pkt 7 porządku 
posiedzenia.   
 
 
                                                                                                               Przewodnicząca Komisji  
                                                                                                                 
                                                                                                                    Sylwia Więcek  
 
Protokołowała :  
Z .Stoczkowska  


